
  1 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                  
                                                                                                                       Αρ. Παπύρου:1624/2024 

                                                                                                                                   

 

 

 
 

 

 

           Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

      -α) Του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

 -β) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

.     - γ) Του Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  

      - δ) Του Π.Δ. 141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών».  

-ε) Του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και  καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119). 

-στ)Του Π.Δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α΄ 139), 

          -ζ) Το π.δ. 32/2024 (Α΄ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

               -η) Την υπ’ αριθμ. 48579/19.06.2024 (Β΄3602) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Υπουργού 
Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)». 

                 

 2. Την υπ’ αριθμ. 160/2-1-2017 Απόφαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών & Δ.Υ. του   

Υπουργείου Εσωτερικών «Εξουσιοδότηση  υπογραφής «Με εντολή Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 

και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών» σε Προϊσταμένους των οικονομικών υπηρεσιών της 

οικείας Γενικής Διεύθυνσης, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 58 του ν. 4438/2016» (Β΄ 85). 

 

 3. Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμό πρωτ. 2/56021/06.06.2024 σύμφωνα με την οποία 

αυξάνονται οι πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2024 του υπό φορέα 1007-209-

0000000 και  ΑΛΕ 2310402002 & 2310401008 του Υπουργείου μας. 

 

4. Το υπ’ αριθμ. 45489/04.06.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Μεταφορά πίστωσης στις Περιφέρειες και στους Δήμους της χώρας στο πλαίσιο 
διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, που αναλογούν στην 
Ελλάδα, της 9ης Ιουνίου 2024». 
 

5. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 

διάθεσης. 

 

 

 

  Αθήνα 25 Ιουλίου  2024 

  Αριθμ. Πρωτ.: 56054 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                      
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                               
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 

 

Πληροφορίες: Α. Καραματσούκης 
Τηλ.: 213136-4703 
Mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

ΑΔΑ: Ρ3ΕΨ46ΜΤΛ6-Σ1Ο



  2 

          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους επτά εκατομμυρίων πενήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων τριάντα ευρώ 

(7.056.630,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Ειδικός Φορέας 1007-209-0000000 και ΑΛΕ 2310401008, οικονομικού έτους 2024, για 

την επιχορήγηση των Δήμων της Χώρας, προκειμένου να προκειμένου να καταβληθεί η εκλογική αποζημίωση 

στους υπαλλήλους τους που απασχολήθηκαν στην προπαρασκευή και διεξαγωγή των Ευρωεκλογών της 9ης  

Ιουνίου 2024.                                                        

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ  ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ 

  

 Μ. ΒΑΚΛΑ 

 

ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
                  Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται:  
α)ότι η ανωτέρα δαπάνη επτά εκατομμυρίων πενήντα έξι 
χιλιάδων εξακοσίων τριάντα ευρώ (7.056.630,00€) είναι εντός 
του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικού Φορέα  1007-
209-0000000, Α.Λ.Ε. 2310402002 πίστωσης και 
β)η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ.1α του  
αρ.4 του πδ 80/16. 
Καταχωρήθηκε με α/α  65427  στο βιβλίο Εγκρίσεων 
& Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη:125.810,00 €. 
 

 
                                Αθήνα,  19 /7/2024 

   Με εντολή Γ.Δ.Ο.Υ. & Δ.Y. 
 

Η Διευθύντρια 
 
 
 

 

                                ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΥ 
                                                             

 

                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Υ.Δ.Ε. 

 

                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 
                 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
-    Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
     Γενική Δ/νση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Π/Υ 
     Δ/νση: Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης 
     Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ.: 10165, Αθήνα 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής                                                                              
- Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 
- Γραφείο Οικονομικής Διαχείρισης Τακτικού Π/Υ Τ.Α. 

(2 αντίγραφα) 

ΑΔΑ: Ρ3ΕΨ46ΜΤΛ6-Σ1Ο


		2024-07-25T14:56:33+0300
	Athens




